

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Secretaria Municipal de Planejamento

Rua Dom Carlos Vasconcelos, nº 90 - Tel. (31) 2010-7179 - planejamento@jaboticatubas.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS			DATA: 13/04/2026	
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO ALMEIDA			FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIAO/MES DE REFERENCIA: TABELA SEINFRA - REGIAO CENTRAL - JAN./2026 - SEM DESONERAÇÃO E SINAPI 01/2026			()	DIRETA
NÃO DESONERADO E SICRO MG 01/2026			(X)	INDIRETA
			% ISS MUNICIPAL:	4,00%
			BDI:	23,56%

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.982,04
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID.	2,00	R\$ 1.206,72	R\$ 1.491,02	R\$ 2.982,04
2.			MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS COMO SOLO BRITA					R\$ 450.011,73
2.1	COMPOSIÇÃO	CPU-001	MANUTENÇÃO DE RUAS URBANAS LEITO NATURAL INCLUINDO MATERIAL SOLO BRITA (70% - 30%), INCLUINDO REGULARIZAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO MATERIAL	M2	7.707,00	R\$ 47,26	R\$ 58,39	R\$ 450.011,73
3.			MANUTENÇÃO DE RUAS URBANAS COM CBUQ					R\$ 1.582.208,46
3.1	COMPOSIÇÃO	CPU-002	REMENDO PROFUNDO ESPESSURA DA CAMADA ASFÁLTICA 5CM E CAMADA DE BASE DE 20CM (EXECUÇÃO INCLUINDO A MASSA ASFÁLTICA, BRITA GRADUADA, CARGA E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M2	3.058,00	R\$ 197,83	R\$ 244,44	R\$ 747.497,52
3.2	COMPOSIÇÃO	CPU-003	EXECUÇÃO DE TAPA-BURACO ESPESSURA DA CAMADA ASFÁLTICA 5CM E CAMADA DE BASE DE 20CM (EXECUÇÃO INCLUINDO A MASSA ASFÁLTICA, CARGA E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M2	4.347,00	R\$ 155,41	R\$ 192,02	R\$ 834.710,94
			TOTAL					R\$ 2.035.202,23

GERALDO DA CONCEIÇÃO MARQUES JÚNIOR
Engenheiro Civil - CREA 155.237/D